
Fra: plan
Til: Bente Egebæk Andersen
Emne: VS: Forslag til ændringer i Fuglebakkekvarteret,
Dato: 16. december 2015 13:17:13

Med venlig hilsen

Helle Georgi

 <http://www1.viborg.dk/signature/viborglogo.gif>

Viborg Kommune
Teknik & Miljø
Plan
Prinsens Alle 5
8800 Viborg
Direkte tlf.: 87 87 86 04

www.viborg.dk

-----Oprindelig meddelelse-----
Fra: Anne Toftgaard [mailto:annetoftgaard@icloud.com]
Sendt: 16. december 2015 11:08
Til: plan <plan@viborg.dk>
Emne: Forslag til ændringer i Fuglebakkekvarteret,

Det er ok med tæt lav boligområde (max. 8 m ). Dog skal de sidste småindustrier med tiden fjernes / nedlægges
 og udflyttes Gælder også grunden hvor husflidsskolen var og som Brøndum har overtaget.
Der er blevet meget mere trafik i området bl. Andet på grund af udbygninger af Finderup Høj skole er udvidet 2
 gange de senere år og at der er 2 børnehaver, forsorgshjem ( udvider også lige nu ) rosenvængets skole m.v.
Jeg vil foreslå at Rørsangervej får en mere central betydning for trafikken som den jo også er bygget til i sin tid
 og at vejen føres direkte ud i indre ringvej og forlænges til Blåmejsevej , de laves cykelsti m. m.
Lige nu er der alt for meget trafik på især Lærkevej, Solsortevej, Fuglebakken m.v. Og der køres alt for stærkt.
Jeg mener der bør gøres følgende: 
     Solsortevej lukkes for biler mod Lærkevej så man tvinges på Rørsangervej.
     På alle veje laves sikaner , stille veje m.v. Som i også har foreslået især på Lærkevej.
     Vejene er ikke bygget til så meget gennemgående trafik med mange skolebørn, enfamiliehuse  (støj) m.v.
 Nogle af vejene Vibevej, Glentevej, Mågevej, Drosselvej, og Spurvevej kunne måske også være ensrettede.
 Der bør i hvert fald laves hastigheds begrænsninger. (Måske til 40 )

Håber forslagene kan få en betydning for det endelige forslag.
Der bør i hvert fald gøres noget meget snart.

M.v.h.  Evald Toftgaard

NB. Har boet i området i 42 år.

Sendt fra min iPad
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Viborg Kommune Teknik og Miljø, Plan     

                           Viborg 22.12.2015 

Prinsens Allé 5 

8800 Viborg 

 

 

Hermed fremsendes forslag til ændring af tillæg nr. 49 til Kommuneplan 2013 – 2025 ændringer af rammer 

for Fuglebakke kvarteret i Viborg 

Ref. Til offentlig møde om forslaget onsdag den 25. november 2015, her fremførte en gruppe af beboer på 

Spurvevej, problemerne omring industrigrunde sammenblandet med parcelhuse, det giver støj/ støvgener 

samt en uharmonisk boligkvarter, som går ud over livskvalitet for menneske der bor her. Som også var 

fremført i projektet fra Terroir Arkitekter og Oxford Rese´s   

Den uhensigtsmæssige sammenblanding skyldes især at kommunen langsom har tilladt parcelhus byggeri i 

erhvervsområde på nr. 10 og 14, uden at gøre det konsekvent på andre parceller når mulighederne var der, 

f.eks. Husflidsskolen som stod tom meget længe, burde være solgt til parcelhus grunde, i stedet for som nu 

lagt ud til oplagsplads for store container, der umulig kan opfattes som letter erhverv (som området er 

udlagt til), det støder også ens demokratiske retfærdigheds sans når nabo grunden nr. 7, som tideliger har 

været brugt til mindre håndværk, og har bygninger dertil, nu under ingen omstændigheder må bruges til 

mindre håndværk. Dispositioner der medførte at ejeren af nr. 7 har måtte sælge til en væsentlig laverer pris 

end forventet.   

Forslag til ændring i fremlagte:  Spurvevej 9 – 11 indgå i de ny rammer som parcelhus område, og øvrige 

erhvervsgrunde løbende inddrages til parcelhus grunde  

Der blev også fremført kritik af manglende planerne omkring trafik problemer til Lisborghøj skole, som nu 

belaster Drosselvej og Mågevej meget fordi forældre fra Møgeltoften og Liseborgmark der køre deres børn 

i skole vælger de veje på grund af kø problemer på indre ringvej.  

Forslag til ændring i fremlagte:  Blåmejsevej føres over ydre ringvej til rundkørslen bag Bilka/Plantorama. 

Det vil binde Fuglebakke, Finderuphøj Skole og Liseborg Hallen, Møgeltoft området bedre sammen, og 

samtidig aflaste trafikken på indre og ydre ringvej   

 

Hvis der skal være nogen mening i at bruge tid på at ændre Kommuneplanen 2013 – 2025.  Undre det 

meget at der ikke er lyttet til borgerne der bo i området, og Terroir Arkitekter og Oxford Rese´s projekt 

fremlagt på møde på Finderuphøj Skole den 24. september 2014,   

Det er jo spild af tid for borgerne at deltage i 2 møder hvor de samme meninger er fremført, og herudover 

har et firma der arbejder med problematikkerne om fremtidens parcelhuskvarterer givet deres mening om 

området der netop underbygger borgernes ønsker???? 

Med venlig hilsen 



 

Niels Jensen 

Spurvevej 4, 8800 Viborg 

 

  



Fra: plan
Til: Bente Egebæk Andersen
Emne: VS: Tillæg nr. 49 vedr. Fuglebakkekvarteret
Dato: 4. januar 2016 11:25:04

 
 
Med venlig hilsen

Helle Georgi
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Direkte tlf.: 87 87 86 04

www.viborg.dk
Fra: Ellen Rasmussen [mailto:bysvalevej2@gmail.com] 
Sendt: 3. januar 2016 12:00
Til: plan <plan@viborg.dk>
Emne: Tillæg nr. 49 vedr. Fuglebakkekvarteret
 
Der er meget trafik på de små villaveje, som f.eks. Drosselvej og Solsortevej. Dette
 skyldes at stedkendte køre af Tranevej, Fasanvej,
Drosselvej og Solsortevej for at komme til skolen og div. institutioner på Rørsangervej, i
 stedet for at bruge Falkevej eller Fuglebakken som er væsentlig bredder. Dette gælder
 også Handicapbusserne fra Terndrup Busser. Kunne løses ved at til kørsel fra Liseborg/
 Møgelkær ledes ind i rundkørslen ved Plantagevej.
 
Det vil være ønskeligt at kommunen vedligeholder Hærvejen så turister kan finde den,
 f.eks. ved slå græsset over markerne mellem Rørsangervej og Søndergård.
 
Ønskeligt med lys langs cykel-og gangstien fra Vibohøj til Finderuphøj hallen, som resten
 af stien har.
 
At der gøres noget for at forhindre biler i at parkere på cykelstien på Falkevej , når der
 aflæsses til virksomhederne.
 
Håber vores indsigelser bliver behandlet seriøst.
 
Med venlig hilsen
 
Ellen og Erik Rasmussen
Bysvalevej 2
8800 Viborg
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